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septic tank regenwaterput
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0

10
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Vermoedelijke bestaande fundering

100x60x40

zand onder aanzet trap

aanzet op goede grond

100x60x40

ter plaatse v/d binnenmuren
 deels onderkappen

INGENIEUR Fundering

Gescheiden afvoer
Aan te sluiten op de openbare riolering
overeenkomstig de vigerende richtlijnen

15 cm
vloerplaat

Net ⌀8à150/150
rondom inkappen of

staven inboren ⌀12à30

Alternatief
dramix 25kg/m3

A A
B

CC

AW lavabo

AW lavabo

AW lavabo

AW vaatwasser

AW douche

AW bad

F toilet +1

AW badkamer +1

Stankslot

bestaande aansluiting

F toilet +1

AW lavabo

RWA 01

RWA 02 RWA 03

RWA 04

AW lavabo

AW wasmachine
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R
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R
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0
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H
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R
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A
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1x
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0
B

H
0

R 0.4
AFM 321x260
BH 0

R 0.5
AFM 140x140
BH 120

D 0.1
AFM 100x260
DH 0

R 0.8
AFM 120x140
BH 84

WMDK + WM

2

3

4

1

5

44 376 19 381 44

1.039

391 586 62
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50

8

67
8

83
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44 131 44 376 19 381 44
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6
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2
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0
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79 50 10 99
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0

22
0

160 216

150

120 149 10 85 30 60

86 10
6

32
2

44
40

0
12

23
5

10

269

90

B

nieuwe
binnenwanden

bestaande buitenmuur
nageïsoleerd, afgewerkt
met de houten latten

bestaande ramen
toe te metsen

nieuwe raam

bestaande gewelven
behouden

bestaande gewelven
open maken

bestaande openingen
toe te metsen

nieuwe deur

kachel

toegang tot de zolder

VB 60xbx20

RB bx20

STALTON

RB bx20

RB b x totale hoogte

 HEA 100

2 x HEA100 2 x IPE180

2 x HEA100

verankering te bespreken

verankering te bespreken

2 
x 

H
E

A
10

0

 IPE 180

 IPE 180

2 x IPE200

vide

woonkamer
Opp: 25,44 m2

bijkeuken/ hobbyruimte
Opp: 12,03 m2

badkamer
Opp: 12,25 m2

slaapkamer
Opp: 11,64 m2

ingang met vestiaire
Opp: 6,01 m2

eetkamer
Opp: 19,37 m2

keuken
Opp: 15,44 m2

hal 1
Opp: 3,28 m2

te
ch

ni
ek

en
O

pp
: 2

,4
0 

m
2

wc
Opp: 1,35 m2

MK 80x80x6,3

MK 80x80x6,3

MK 80x80x6,3

linteel

linteel

linteel

linteel

linteel

linteel

verdeelsslof onder de kolom

MK 80x80x6,3

MK 80x80x6,3

MK 80x80x6,3

linteel

linteel

linteel

linteel

linteel

linteel

verdeelsslof onder de kolom

MK 80x80x6,3

MK 80x80x6,3

MK 80x80x6,3

linteel

linteel

linteel

linteel

linteel

linteel

verdeelsslof onder de kolom

 H
E

A 
20

0
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R 1.2
AFM 140x140
BH 85

2

3

4

1

5

A

C

67
8

83
0

44
29

2
10

28
8

44
14

1
10

21
0

10
90

10
31

5
44

85 87

1.039

44 621 10 320 44

149 135 755

44 131 44 776 44

175 161 140 563

balustrade/
stijlwand tot aan

de hoogte van 0,9m

bestaande gewelven
open maken

vide

voorgevel element

houten roostering
op breedte van 60cm

bestaande gewelven
te behouden

3CLS 38x140 gelijmd & gevezen
CLS 38x140à 60cm

verdieping in houtskeletbouw
ketting + OSB

voldoende stijf in zijn vlak

voldoende stijf in zijn vlak G
L1

6x
32

G
L1

4x
32

G
L1

4x
36

4CLS 38x140 gelijmd & gevezen

1 
el

em
en

t
G

L2
8h

 1
4x

32

CLS 38x140à 60cm

Nieuwe buitenmuur

2 cm - OSB
14 cm - CLS
2 cm - OSB
12 cm - ISOLATIE PUR
6 cm - hout

Nieuwe buitenmuur
6 cm - hout
12 cm - ISOLATIE PUR
2 cm - OSB
14 cm - CLS
2 cm - OSB

slaapkamer 1

badkamer

slaapkamer 2

polyvalente
kamer

HOUTEN ROOSTERING
1/2 75x220 à 40 CONTINU
+ OSB 22mm gelijmd en

gevezen

K3
Opp: 12,79 m2

K4
Opp: 18,11 m2

K1
Opp: 13,96 m2

K2
Opp: 6,90 m2

wc
Opp: 1,52 m2

hal
Opp: 12,02 m2

tech. ruimte/ waskot
Opp: 4,28 m2

hal
Opp: 0,81 m2

R 1.1
AFM 135x165
BH 90

V
 1

.3

155
90

V
 1

.4

155
90

V
 1

.2

155
90

V
 1

.1

155
90

MK 80x80x6,3MK 80x80x6,3MK 80x80x6,3

MK 80x80x6,3MK 80x80x6,3

HS wand zelfdragend4CLS 38x140 gelijmd & gevezen

CLS 38x140 à 60cm

kolom? te bespreken met aannemers

houten linteel

houten linteel
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05

6
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+737

+287
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74
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9
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RB bx20 RB b x totale hoogte

GL16x32

GL28h 14x32Nieuwe buitenmuur
2 cm - OSB
14 cm - CLS
2 cm - OSB
12 cm - ISOLATIE PUR
2 cm - Open latwerk + Dubbel regelwerk

Buitenmuur
2 cm - Open latwerk + Dubbel regelwerk
12 cm - PUR isolatie
26 cm - bestaande wand

hellend dak
2 cm - Open latwerk
Dubbel regelwerk
dakafdichting - EPDM
2 cm beplating - OSB plaat
23 cm - MW + 23 cm - HR
Membraan - damprem
2 cm - Gipskartonplaat

Vloer opbouw
2 cm  Tegels
8 cm  chape
10 cm gespoten PUR
15 cm vloerplaat
Membraan

AA Doorsnede A-A
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RB b x 20
RB b x totale hoogte

hellend dak
6 cm - massief hout
2 cm  Lucht
dakafdichting - EPDM
2 cm beplating - OSB
18 cm - MW + 23 cm - HR
Membraan - dampdicht
2 cm - Gipskartonplaat

Vloer opbouw
2 cm  Tegels
8 cm  chape
10 cm gespoten PUR
15 cm vloerplaat
Membraan

Buitenmuur
6 cm - houten latten
12 cm - PUR isolatie
26 cm - bestaande wand

 HEA 200

C Doorsnede C-C
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20m

P
5

01: Gevel - baksteen - bruin
02: Gevel - baksteen - rood
03: Gevel - cement - grijs

11:  Dakbedekking - dakpan - grijs
12: Dakbedekking - golfplaten - grijs

21: Buitenschrijnwerk - pvc - wit
22: Deur - hout - wit
23: Deur - hout - bruin
24: Garagepoort - bruin

31: Dorpel - tegels - bruin
32: Dorpel - blauwe hardsteen
33: Plint - baksteen - bruin

41: Hanggoot - antra-zink
42: Regenwaterafvoer - antra-zink

BOUWELEMENTEN

Regenwater

Fecaal water

Afvalwater

Brandhaspel

Brandblusser

RIOLERING BRANDWEER

Terras water

BESTAANDE MATERIALEN NIEUWE MATERIALEN

01: Gevel - houten latwerk - lichte bruin
02: Gevel - aluminium platen - stacaravan

11:  Dakbedekking - houten latwerk - lichte bruin

22: Buitenschrijnwerk - hout - natuur
25: Deur - hout - bruin

31: Dorpel - aluminium

41: Hanggoot - antra-zink
43: Bakgoot - antra-zink
44: Bakgoot - hout -
46: Ingewerkt goot
47: Regenwaterafvoer - antra-zink

Bestaande toestand

Bestaande hellend dak

Groenaanleg

Beton tegels

Tegels

Bestaande plat dak

Plat dak buren

Hellend dak buren

Beton

Hout

Membraan

Snelbouwsteen

Isolatie

Gipsplaat

OSB-plaat

Cellenbeton

Leien

Gevelsteen

kasseien

af te breken

bomen

fotostandpunt

perceelgrens

FOTO 5
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7 308 7

321

7
24

7
7

26
0

260

0

321

7 308 7

321

7
24

7
7

26
0

260

0

321

71277

140

7
12

7
7

14
0

260

120

140

7 137 7

150

7
12

7
7

14
0

224

84

150

Element ID
Quantity

2D Plan Preview

RAMEN

R 0.7 R 0.8 R 1.1 R 1.2
1 1 1 1

7 80 7 80 7

7 167 7

180

7
12

7
7

14
0

224

84

180

71077

120

7
12

7
7

14
0

224

84

120

7 122 7

135

7
15

2
7

16
5

575

410

135

7 127 7

140

7
12

7
7

14
0

545

405

140

RAMEN

R 0.3 R 0.4 R 0.5 R 0.6
1 1 1 1

RAMEN
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Element ID D 0.1 D 0.2

Plattegrond

7877

100

25
3

7

26
0

260

0

100

7877

100

21
7

7

22
4

224

0

100

Aanzicht 100 100

Breedte x hoogte 100×260 100×224
Hoogte bovenkant 260 224
Materiaal n.v.t. n.v.t.

DEUREN R 0.1 R 0.2 R 0.3
1 1 1

7 289 7

302

7
24

7
7

26
0

260

0

302

7 308 7

321

7
24

7
7

26
0

260

0

321

RAMEN
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+403
24

12

Ring balk

EPDM
EPDM in goot

EPDM over geveldoek

uittimmeren goot in multiplex

damprem

muurplaat

2 cm - Houten afwerking - open latwerk
Dubbel regelwerk
zwarte geveldoek
12 cm - PUR isolatie
26 cm - bestaande wand

hellend dak
2 cm - Houten afwerking + open latwerk
Dubbel regelwerk
EPDM folie
2 cm beplating - OSB
23 cm - MW - HR
damprem
2 cm - Gipskartonplaat

2 cm isolatie

DET. 1

Jel Vlerick en Lotte Desmet
Voordestraat 24
Hansbeke
Telefoon opdrachtgever

DETAILVoordestraat 24
 9850 Hansbeke
15e afd, sec.: A, nr.:1353A

ARCHITECT COWORK architecten BV ov BVBA
Leebeekstraat 17b
9052 Gent - Zwijnaarde
09/278.55.67
info@coworkarchitecten.be

BOUWHEER

ONTWERP INHOUDBOUWPLAATS

1:10SCHAAL DATUM 9/04/21

FASE

DOSSIER

VERBOUWEN VAN EEN VRIJSTAANDE WONING

AA

JELV_2014
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+737

+403 19

12

GL16x32

Nieuwe buitenmuur
2 cm - Open latwerk + Dubbel regelwerk
12 cm - isolatie PUR
2 cm - OSB plaat
14 cm - CLS wand
2 cm - OSB plaat

Ring balk

EPDM in goot

EPDM over geveldoek

uittimmeren goot in multiplex

damprem

muurplaat

2 cm - Houten afwerking - open latwerk
Dubbel regelwerk
zwarte geveldoek
12 cm - PUR isolatie
bestaande wand

hellend dak
2 cm - Houten afwerking + open latwerk
Dubbel regelwerk
EPDM folie
2 cm beplating - OSB
23 cm - MW - HR
damprem
2 cm - Gipskartonplaat

incl. ketting + OSB
voldoende stijf in zijn vlak

DET. 2

DET. 3
Jel Vlerick en Lotte Desmet
Voordestraat 24
Hansbeke
Telefoon opdrachtgever

DETAILVoordestraat 24
 9850 Hansbeke
15e afd, sec.: A, nr.:1353A

ARCHITECT COWORK architecten BV ov BVBA
Leebeekstraat 17b
9052 Gent - Zwijnaarde
09/278.55.67
info@coworkarchitecten.be

BOUWHEER

ONTWERP INHOUDBOUWPLAATS

1:10SCHAAL DATUM 9/04/21

FASE

DOSSIER

VERBOUWEN VAN EEN VRIJSTAANDE WONING

AA

JELV_2014
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40
20

5

±0

-10

2 cm - Houten afwerking - open latwerk
Dubbel regelwerk
zwarte geveldoek
12 cm - PUR isolatie
bestaande wand

Vloer opbouw
2 cm  Tegels
8 cm  chape
10 cm gespoten PUR
15 cm vloerplaat
Membraan

EPDM folie

XPS isolatie
eventueel injecteren
tegen opstijgend
vocht thv nulpas

XPS isolatie

EPDM folie

kimblok

arduin

zwarte geveldoek

houten dagkant afwerking

zinken kraalDET. 4

DET. 5

DET. 6
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